espessura, na mesma cor do
laminado. Deverá possuir
dobradiças metálicas com
ângulo de abertura de 270°,
e fechadura embutida tipo
varão com chave de
segredos diferentes, capa
plástica escamoteável de
giro 180°. Puxadores

TECNO2000/
BREMEN

UND. 4 R$ 1.500,00
(um mil e
quinhentos

reais)

R$
6.000,00

deverão possuir formato de
alça côncavo com 130 mm
de comprimento, produzidos
em zamak (liga metálica)
com acabamento (cromo
acetinado) ou em alumínio
polido. BASE deverá
receber 4 niveladores de
altura com base em
polipropileno.

[...]

espessura, de acordo com as
normas da ABNT, coladas
pelo processo Hot Melt, na
mesma cor do laminado. A
união dos componentes do
corpo deverá ser feita por
sistema “miniflix” e
cavilhas, garantindo a
perfeita união entre as

TECNO2000/
BREMEN

UND. 20 R$ 967,56
(novecentos
e sessenta e
sete reais e
cinquenta e

seis
centavos)

R$
19.351,20

peças. BASE deverá receber
4 niveladores de altura com
base em polipropileno.
ACABAMENTO - Todas as
peças metálicas deverão
passar por processo de
tratamento desengraxante a
quente por meio de
aspersão, posteriormente

[...]

estruturais e alojamento
frontal para instalação de
batedor com função de
minimizar impactos ao
fechar as gavetas. A base
deve receber 4 rodízios,
respeitando as normas da
ABNT e base do rodízio em
aço com no mínimo 1,5 mm

TECNO2000/
BREMEN

UND. 50 R$ 418,00
(quatrocentos

e dezoito
reais)

R$
20.900,00

de espessura. Para união dos
componentes do corpo deve
ser utilizado sistema (pino
de aço com rosca e bucha
plástica) e cavilhas,
garantindo a perfeita união
entre as peças. Os rodízios
devem ser fixados nas
extremidades da base do

[...]

Características de
referência, sendo aceitas
outras dentro do limite do
desvio-padrão estipulado.
Liso ou madeirado com
cores de acabamentos a
definir.

27 GAVETEIRO VOLANTE
COM 4 GAVETAS
MEDINDO APROX.
400X500X580 MM

Ê

TECNO2000/
BREMEN

UND. 34 R$ 437,00
(quatrocentos
e trinta e sete

reais)

R$
14.858,00

(LXPXH) PROCEDÊNCIA:
NACIONAL GAVETEIRO
VOLANTE COM 4
GAVETAS MEDINDO
APROX. 400X500X580
MM (LXPXH) CATMAT:
446437 CORPO - Deverá
ser composto por lateral,
fundo, base, tampo e frente
das gavetas, fornecidos em
MDF ou MDP de 18 mm de

[...]

Contra assento e
borda protetora únicos,
injetado em termoplástico,
dispensando o uso de
grampos e do perfil de
borda. Dimensões mínimas
do assento: 460x460 mm
(LxP). ENCOSTO com
espaldar alto de acordo com
padrões normativos

TECNO2000/
GALLEN

UND. 10 R$ 1.590,00
(um mil

quinhentos e
noventa
reais)

R$
15.900,00

ergonomia, estruturado por
quadro injetado em
polímero de engenharia na
cor preta, revestido em tela
flexível na cor preta.
Suporte lombar injetado em
termoplástico de
engenharia, com regulagem
de altura em no mínimo 30
mm. Dimensões mínimas do

[...]

densidade mínima 45
Kg/m³. Revestido em couro
sintético. Contra assento e
borda protetora únicos,
injetado em termoplástico,
dispensando o uso de
grampos e do perfil de
borda. Dimensões mínimas
do assento: 460x460 mm
(LxP). ENCOSTO com

TECNO2000/
GALLEN

UND. 93 R$ 1.180,00
(um mil
cento e

oitenta reais)

R$
109.740,00

espaldar alto de acordo com
padrões normativos
ergonomia, estruturado por
quadro injetado em
polímero de engenharia na
cor preta, revestido em tela
flexível na cor preta.
Suporte lombar injetado em
termoplástico de engenharia,